



MUNICÍPIO DE ALVINÓPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Agosto de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	53.875.000,00	32.612.871,94	-21.262.128,06	3	Despesas Correntes	42.812.112,96	20.934.666,46	-21.877.446,50
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	2.997.000,00	1.923.894,86	-1.073.105,14	31	Pessoal E Encargos Sociais	24.674.269,27	13.531.291,70	-11.142.977,57
12	Contribuicoes	4.555.000,00	2.670.445,92	-1.884.554,08	319	Aplicacoes Diretas	24.561.248,88	13.458.329,26	-11.102.919,62
13	Receita Patrimonial	2.035.500,00	78.185,97	-1.957.314,03	32	Juros E Encargos Da Divida	20.000,00	14.312,42	-5.687,58
14	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	20.000,00	14.312,42	-5.687,58
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	18.117.843,69	7.389.062,34	-10.728.781,35
16	Receita De Servicos	56.000,00	29.491,78	-26.508,22	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	80.000,00	51.920,31	-28.079,69
17	Transferencias Correntes	42.873.500,00	27.237.767,32	-15.635.732,68	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	979.375,07	577.616,42	-401.758,65
19	Outras Receitas Correntes	1.358.000,00	673.086,09	-684.913,91	339	Aplicacoes Diretas	16.419.156,97	6.687.334,50	-9.731.822,47
97	Dedução do FUNDEB	-5.896.000,00	-3.938.454,21	1.957.545,79					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	-100.000,00	0,00	100.000,00					
	Soma	47.879.000,00	28.674.417,73	-19.204.582,27	33	Soma	42.812.112,96	20.934.666,46	-21.877.446,50
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.066.887,04	7.739.751,27	2.672.864,23
	SUB - TOTAL	47.879.000,00	28.674.417,73	-19.204.582,27		SUB - TOTAL	47.879.000,00	28.674.417,73	-19.204.582,27
2	Receitas de Capital	7.621.000,00	1.100.141,00	-6.520.859,00	4	Despesas de Capital	11.668.211,55	3.159.012,43	-8.509.199,12
21	Operacoes De Credito	2.150.000,00	0,00	-2.150.000,00	44	Investimentos	9.069.211,55	1.473.923,53	-7.595.288,02
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	8.990.060,62	1.425.350,03	-7.564.710,59
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	5.471.000,00	1.100.141,00	-4.370.859,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	2.599.000,00	1.685.088,90	-913.911,10
					99	Reserva de Contigencia	1.410.000,00	0,00	-1.410.000,00
	Soma	7.621.000,00	1.100.141,00	-6.520.859,00		Soma	13.078.211,55	3.159.012,43	-9.919.199,12
	Déficit Capital	5.457.211,55	2.058.871,43	-3.398.340,12		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	13.078.211,55	3.159.012,43	-9.919.199,12		SUB - TOTAL	13.078.211,55	3.159.012,43	-9.919.199,12
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		55.500.000,00	29.774.558,73	-25.725.441,27	Total de Despesas		55.890.324,51	24.093.678,89	-31.796.645,62
Déficit		390.324,51	0,00	-390.324,51	Superávit		0,00	5.680.879,84	5.680.879,84
TOTAL GERAL		55.890.324,51	29.774.558,73	-26.115.765,78	TOTAL GERAL		55.890.324,51	29.774.558,73	-26.115.765,78